

Antreprenor Cooperativa de Productie "TURVIEN"
 (denumirea)

Investitor Primaria or. Durlesi
 (denumirea)

Obiect **Reparatia curenta a str. A. Mateevici, din or.
 Durlesti, mun. Chisinau, cu lungimea de
 0.787km**

· Valoarea lucrarilor executate **2 299 986,47 Lei**

P r o c e s - v e r b a l

de receptie a lucrarilor executate
 pe **iunie** an **2020**

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia str.A. Mateevici				
		1.1. Constructia sistemului rutier				
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 8 cm(k=0.8 pentru mecanizme) Коэффициент к машинам=0,800	m2	410,97	24,98 2,61	10 267,35 1 074,46
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	78,91	5,67 0,00	447,51 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	0,33	128,94 16,21	42,55 5,35
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.65 l/m2	t	3,35	8 191,67 0,00	27 442,10 0,00
5	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 8,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic mascat SKPg-II, k=1.143) 6 cm-strat de egalizare Коэффициент к материалам=1,143	m2	5 137,10	211,74 3,85	1 087 734,27 19 777,83
6	DI107	Amorsarea suprafetelor	t	0,235	8 188,09	1 924,20

1	2	3	4	5	6	7
		straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.25 l/m2			0,00	0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica(beton asfaltic microgranular dens,SMBg-II/2.3)	m2	939,28	125,92 2,75	118 273,07 2 583,02
8	Pretul firmei	Beton asfaltic microgranular dens,SMBg-II/2.3(adaugator la norma DB16H, conform proiectului)	t	1,87	1 250,00 0,00	2 337,50 0,00
		Total	Lei			1 248 468,55
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 248 468,55 23 440,66
		1.2. Montarea bordurei 100x30x15cm				
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M300	m3	36,30	390,85 44,55	14 187,85 1 617,16
10	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton B15)	m	605,00	194,34 35,70	117 578,72 21 598,50
11		Beton(B15) adaugator la norma DE10B	m3	4,24	860,00 0,00	3 646,40 0,00
		Total	Lei			135 412,97
		Total capitol: Inclusiv salariu				135 412,97 23 215,66
		1.3. Drumuri laterale				
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M300	m3	25,98	390,85 44,55	10 154,34 1 157,40
13	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 8 cm(k=0.8 pentru mecanizme) Коэффициент к машинам=0,800	m2	1 013,00	24,98 2,61	25 307,76 2 648,47
14	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	194,50	5,67 0,00	1 102,92 0,00
15	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	0,81	129,09	104,56

1	2	3	4	5	6	7
					16,22	13,14
16	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	23,70	18,77 6,43	444,87 152,50
17	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,24	675,00 0,00	162,00 0,00
18	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	42,70	5,67 0,00	242,13 0,00
19	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	0,24	129,12 16,12	30,99 3,87
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.65 l/m2	t	0,659	8 193,40 0,00	5 399,45 0,00
21	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 8,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic mascat SKPg-II, k=1.143) 6 cm-strat de egalizare Коэффициент к материалам=1,143	m2	1 013,00	211,74 3,85	214 494,39 3 900,05
		Total	Lei			257 443,41
		Total capitol: Inclusiv salariu				257 443,41 7 875,43
		1.4. Constructia trotuarului				
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm(Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundatie de beton B 15)	m	84,00	121,63 15,30	10 216,71 1 285,20
23		Beton B 15 (se exclude la norma DE11A)	m3	-2,435	860,00 0,00	-2 094,10 0,00
24	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint	100 m3	0,406	675,37 0,00	274,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (decaparea covatei)				
25	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 2 km	t	75,11	5,67 0,00	425,88 0,00
26	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	0,406	129,06 16,18	52,40 6,57
27	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta M300 la trotuare	m2	406,00	55,73 11,52	22 624,41 4 677,12
28	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111(k=-2) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	-406,00	3,89 1,22	-1 580,87 -493,29
29	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (piatra de pavaj presata h=4 cm)	m2	406,00	166,62 32,62	67 646,95 13 244,53
		Total	Lei			97 565,58
		Total capitol: Inclusiv salariu				97 565,58 18 720,13
		1.5. Ajustarea fintinilor				
30	RpAcF34A	Demontarea capacelor la camine	buc	43,00	112,20 66,00	4 824,60 2 838,00
31	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ridicarea fintinilor) 43 buc Alte utilaje=1,030	m3	5,65	1 314,60 143,55	7 427,50 811,08
32	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa- suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B (montarea capacelor demontate	buc	43,00	77,62 45,10	3 337,83 1 939,30

1	2	3	4	5	6	7
		anterior) Mat. marunte (scinduri etc.) = 1,020				
		Total	Lei			15 589,93
		Total capitol: Inclusiv salariu				15 589,93 5 588,38
		Total	Lei			1 754 480,44
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 754 480,44 78 840,26

		Total	Lei	1 754 480,44
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	17 739,06
		Total		1 772 219,50
		Cheltueli diregie	5 %	88 610,98
		Total		1 860 830,48
		Beneficiu de deviz	3 %	55 824,91
		Total		1 916 655,39
		TVA	20 %	383 331,08
				2 299 986,47
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		78 840,26

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

Cooperativa de Producție "TURVIEN"

Primaria or. Durlési

Director

Hacina Daniel

Primar

Eleanora Șaran

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



**Reparatia curenta a str. A. Mateevici, din
or. Durlési, mun. Chisinau, cu lungimea
de 0.787km**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3



WmCmeta